LEINº3.498 -DE 05 DEABRIL DE 2022

AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITOSADICIONAIS, NO ORÇAMENTO
GERAL DO MUNICÍPIO, NO VALOR TOTAL DE RS 2.634.193,76 (DOIS MILHÕES,
SEISCENTOS E TRINTA E QUATRO MIL, CENTO E NOVENTA E TRES REAIS E
SETENTA E SEIS CENTAVOS), VISANDO AO ATENDIMENTO DE DESPESAS
CORRENTESEDE CAPITAL

CELSO ANTONIO ROMANO, Prefeito do Município de Guariba, Estado de São
Paulo, faz saber que a Câmara Municipal de Guariba, em sessão ordinária, realizada no dia 04 de

[...]

recursos financeiros da Secretaria de Estado de Agricultura e Abastecimento.

Artigo 2° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, no Orçamento Geral
do Município, junto à Secretaria Municipal de Obras, créditos adicionais especiais no valor de R$
135.859,96 (cento e trinta e cinco mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e noventa e seis centavos),
para implantação de infraestrutura urbana (recapeamento asfáltico e sinalização viária), na Avenida
Ernesto Buchi.

Parágrafo único. Os créditos adicionais a serem abertos por decreto do Executivo,
serão cobertos coin recursos disponíveis, a que alude o$1º, do artigo 43, da Lei federal n° 4.320, de